
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Novosel Marijana i Dubravko 

UTORAK – 7.30 + Mikulić Marija god. Petar, Katarina i Pavliček Josip 

SRIJEDA – PEPELNICA – 7.30 + Novosel Dražen god. 

                                             17.00 + Kuharić Marin, Kosec Ana i Franjo god. 

ČETVRTAK – 7.30 + Vugrinec Helena i Stjepan 

PETAK – 7.30 + Butum Jozo god. i roditelji 
  17.00 – Pobožnost Križnog puta! 

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa! 
+ Mišak Branimir god.; + Rihtar Slavko, Rupčić Božica i Antun; + Plasaj Franjica i Josip, 
Bodalec Stjepan i Josip; + Hojsak Danijel god.; + Mikulić Katarina god. i Ivan i Makšan 
Katarina; + Hren Justa god. i Stjepan; + Kukec Barica i Novak Ludmila; + Cingesar Ivan, 
Dragutin i Barica; + Kušen Antonija, Bratuša Gašpar i ob.; + Bratuša Ivan, Vinko, 
Stjepan i Matilda; + Sever Ivan i Milka; + Jovanovski Veljko i Ljubica; + Skupnjak 
Stjepan, Mikulić Ivan i Katarina; + ob. Višnjić Jelisavke god., ob. Mikulić i Pepelko; + 
Vugrinec Danica i Dragutin; + Jagačić Franjica, Vjekoslav i rod. Jagačić; + Vugrinec Anka 
god. Branko, Stjepan i rod. Hegeduš; + Magić Stjepan god.; + Magić Ivan, braća i rod. 
Kocijan; + Jagačić Marija i Makšan Dragica god.; + ob. Tuđan Valenta, Vugrinec Franjica 
i ob. Hleb; + Gavrić Niko i Ruža god. i Adžaga Anđa; + Rihtarić Branko i Ana; + 
Horvatek Damir, Makšan Dragica god. i Franjo; + Jagačić Marija god. (Gajeva); + 
Barjaktarović Ivanka, Kučina Katarina god. i Lovro; + Hrman Jelica i Ivan; + Mišak 
Stjepan, Novosel Tomo i Marija; + Vincek Stjepan god. i Ludmila; + Rupčić Željko; + 
Bogović Katarina; + Mađarić Marko i Mišak Petar 

NEDJELJA – 1. KORIZMENA NEDJELJA 
  7.30 – župna  
  9.30 + Majcen Ivan god. i Juriša Ivan 
11.00 + Lučić Anto, Anica i Ivka 
 15.00 – Pobožnost Križnog puta! 
****************************************************************************** 
Župni vjeronauk: petak u 14.30 prvopričesnici;  16.30 firmanici; 
Ministranti – susret u subotu u 10.00; 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 19.30; 
Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.15! 
Zajednica mladih – petak u 18.00 

 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
ožujak, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prvo čitanje: Sir 27,4-7 

Psalam: Ps 92, 2-3.13-16 

Drugo čitanje: 1Kor 15, 54-58 

Evanđelje: Lk 6, 39-45 
 

 

Iz Evanđelja po Ivanu (Lk 6, 39-45) 
 
U ono vrijeme: 
Kaza Isus učenicima prispodobu: »Može li slijepac slijepca voditi? Neće li obojica 
u jamu upasti? Nije učenik nad učiteljem. Pa i tko je posve doučen, bit će samo 
kao njegov učitelj. 
Sto gledaš trun u oku brata svojega, a brvna u oku svome ne opažaš? Kako možeš 
kazati bratu svomu: 'Brate, de da izvadim trun koji ti je u oku', a sam u svom oku 
brvna ne vidiš? Licemjere! Izvadi najprije brvno iz oka svoga pa ćeš onda dobro 
vidjeti izvaditi trun što je u oku bratovu. 
Nema dobra stabla koje bi rađalo nevaljalim plodom niti stabla nevaljala koje bi 
rađalo dobrim plodom. Ta svako se stablo po svom plodu poznaje. S trnja se ne 
beru smokve niti se s gloga grožđe trga. 
Dobar čovjek iz dobra blaga srca svojega iznosi dobro, a zao iz zla iznosi zlo. Ta 
iz obilja srca usta mu govore.« 

 

Godina XI.         Broj 14 (536)  3. ožujka 2019. 

8. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Jedinome Bogu, Ocu, Sinu i Duhu Svetomu, slavu iskažimo i usrdnom mu se 
molbom utecimo: Budi Gospodine uza svoj narod. 
 

Gospodine sveti Oče, svemogući, daj da na našoj zemlji nikne pravda 
- i tvoj narod uživa obilje mira. 
 

Daj da mnoštvo naroda uđe u tvoje kraljevstvo 
- te se tako svi ljudi i narodi spase. 
 

Daj da supružnici ostanu u tvom miru i tvoju volju vrše 
- te žive trajno u uzajamnoj ljubavi. 
 

Gospodine nagradi sve naše dobročinitelje 
- i daj im život vječni. 
 

Pogledaj dobrostivo na sve koji su izgubili život u ratu ili su žrtve ljudske mržnje 
- primi ih u nebeski pokoj. 
 

Oče naš... 
 

Gospodine, tvoja nam je milost jedina nada, a tvoja zaštita jedina sigurnost. Molimo te: snaži 
svoju obitelj neprestanim dobročinstvima. Po Gospodinu. 
 

Blagoslovio nas svemogući Bog, sačuvao nas od svakoga zla i priveo nas u život 
vječni. Amen. 
************************************************************************** 
Na Pepelnicu započinje korizmeno vrijeme. Taj dan obavezan post i nemrs. 
POST: Uzdržavanje od jela na način da se za jedan obrok najedemo do sitosti, a za 
ostala dva obroka (ujutro i navečer) uzimamo samo nešto od uobičajene količine 
hrane. Između obroka se ne bi smjelo jesti ništa. Post obvezuje sve osobe od 
punoljetnosti do započete šezdesete godine života! 
NEMRS: Uzdržavanje od mesa toplokrvnih životinja (tu ne ubrajamo ribe). Nemrs 
obvezuje sve od navršene četrnaeste godine pa do kraja života 
************************************************************************** 
Župna statistika za mjesec veljaču 2019. 
Kršteni: 
Nika Domiter (Krunoslav i Irena r. Hanjš), Noel Pavlinić (Robert Pavlinić i Mateja 
Šaško). 
Umrli:  
Marija Videc r. Magić (r. 1931.), Josip Gregorić (r. 1948.), Janja Manojlović r. Švedić 
(r. 1940.), Ivan Rog (r. 1956.). 
 

 Čitava liturgijska godina nas različitim slavljima na određeni nas način potiče  da 
razmišljamo o Božjem govoru nama, ali i našem govoru Bogu. Tako nas liturgija ove 
nedjelje poziva, po uzoru na Oca nebeskog, na dublje vrednovanje naše ljudske riječi 
našoj braći i sestrama. Potiče nas na unutarnju dobrotu srca kako bi naš govor 
bližnjemu o njemu samome i o nama bio sadržajniji, kvalitetniji, što sličniji Božjem 
govoru. Ne smijemo si dozvoliti da istim jezikom jednom blagoslivljamo i hvalimo 
Boga, a drugi put proklinjemo ljude – jer oni su stvoreni na sliku Božju. 

 Znamo da su međusobni razgovor i dogovaranje bitni za (su)život ljudi. Čini mi 
se da je taj konkretni susret, kontakt među ljudima više značio i bio cijenjen prije 
današnjih modernih sredstava komunikacije „na daljinu“. Ljudi su bili iskreniji u 
direktnom kontaktu. Svjedoci smo koliko se danas nepromišljenim pisanjem po raznim 
portalima i društvenim mrežama zadire u privatnost osoba, koliko se vrijeđa ljudsko 
dostojanstvo. Važno je znati na čiju riječ se čovjek može s povjerenjem oslanjati, u 
kome će naći podršku i pomoć. Trebamo dobro promisliti i pročistiti svoje misli i riječi 
kako bi naš govor bližnjemu bio poticaj, poziv na suradnju, zahvala ili bratska 
opomena. Trebamo se truditi da naše riječi otkrivaju osjećaje poštovanja i povjerenja, 
da svojim govorom iznosimo svoj stav iza kojega smo spremni stati i zauzimati se. 
Govor je zapravo ogledalo naše osobnosti, treba biti iz srca – stoga se trebamo pitati 
što bližnji mogu vidjeti u tom ogledalu. Nadajmo se da se ne vide licemjerje, 
podmuklost, laž. 

 Isus opominje voditelje vjerskih zajednica da trebaju dobro otvoriti oči kako bi 
u promjenjivim povijesnim prilikama razaznali volju Božju za sebe i za povjerenu im 
zajednicu. U suprotnom, izlažu se opasnosti da padnu u jamu ne samo oni osobno 
nego i oni koji su povjereni njihovu vodstvu. Sve nas pak poučava da ne postupamo 
nedosljedno zlorabeći bratsku opomenu i brigu za druge te ne vidimo vlastitih grijeha. 
Ako Bog ne osuđuje nas, iako imamo "brvna" u moralnim očima, ne smijemo ni mi 
osuđivati bližnje koji imaju u očima samo trun. Dužni smo donositi dobre plodove, a 
svoju dobrotu i krepost ne dokazujemo riječima nego djelima. Isusu ljudi nisu mogli 
glumiti dobrotu i poštenje. Čitao im je nutrinu otkrivajući umišljene svece i potencijalne 
obraćenike. Ovdje zove na iskrenost i dobrotu u ljudskom međusobnom obraćanju. 
Kao što Bogu ne možemo sebe uljepšati, tako nastojmo ne uljepšavati sebe jedni pred 
drugima. Dok je starozavjetni mudrac upozoravao na oprez pred slatkorječivim 
govorom nepoznatih ljudi, Isus zove na iskrenost prema svima. 

 Kod svake mise priznajemo Bogu i prisutnoj braći i sestrama da smo sagriješili 
mišlju, riječju, djelom i propustom. Pitaajmo se kako govorimo i kako šutimo u 
odnosima s ljudima među kojima živimo? Znademo li šutjeti kad je riječ suvišna ili 
govoriti kad je šutnja grešna? Prosuđujemo li ljude po riječima? Glumimo li dobrotu 
umiljatim govorom? Zahvaljujmo Bogu za dar govora kojim se sporazumijevamo jedni 
s drugima. Molimo da taj dar iskreno i odgovorno primjenjujemo u svakodnevnom 
komuniciranju s braćom i sestrama. 

 

 


